UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA, APÓS RESPOSTAS AOS
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – NÍVEL – DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS APROVADOS NA ETAPA DA PROVA ESCRITA da
Seleção PPGE 2024, após respostas aos pedidos de reconsideração, conforme descrito abaixo:

Nº CPF LINHA DE
PESQUISA

NOTA SITUAÇÃO  MODALIDADE

XXX.361.314-XX PEA 7,65

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.906.644-XX PE 7,75

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.638.194-XX PEA 7,00

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.698.144-XX EP 7,75

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.906.435-XX PEA 8,10

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.123.664-XX PEA 7,00 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.084.603-XX ECE 7,75

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.885.454-XX PE 8,25

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.427.064-XX PE 7,00

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.772.984-XX PE 7,00

APROVADO/A AÇÕES
AFIRMATIVAS

(PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA)

XXX.612.324-XX PE 8,25

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.063.034-XX PEA 8,00

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.058.094-XX ECE 7,75

APROVADO/A AÇÕES
AFIRMATIVAS

(PRETOS/PARDOS)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA, APÓS RESPOSTAS AOS
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – NÍVEL – DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS APROVADOS NA ETAPA DA PROVA ESCRITA da
Seleção PPGE 2024, após respostas aos pedidos de reconsideração, conforme descrito abaixo:

XXX.112.314-XX PE 7,25

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.681.444-XX PE 7,50 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.502.224-XX PEA 8,50 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.628.744-XX PEA 7,50

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.774.684-XX PE 8,50

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.401.008-XX EP 7,25

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.321.824-XX PE 7,00 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.453.154-XX PEA 7,10

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.176.014-XX PEA 7,25 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.626.734-XX PE 7,25 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.778.344-XX EP 8,05

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.616.604-XX ECE 8,75 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.625.684-XX PEA 8,15

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.938.354-XX PE 7,00

APROVADO/A AÇÕES
AFIRMATIVAS

(PRETOS/PARDOS)

XXX.233.404-XX HE 8,00

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA, APÓS RESPOSTAS AOS
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – NÍVEL – DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS APROVADOS NA ETAPA DA PROVA ESCRITA da
Seleção PPGE 2024, após respostas aos pedidos de reconsideração, conforme descrito abaixo:

XXX.956.784-XX PE 7,50

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.375.604-XX HE 7,15

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.235.564-XX PEA 9,00

APROVADO/A AÇÕES
AFIRMATIVAS

(PRETOS/PARDOS)

XXX.034.534-XX EP 8,10 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.309.784-XX HE 7,50

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.205.214-XX PE 8,15 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.258.414-XX EP 7,75 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.016.064-XX HE 9,25 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.950.974-XX EP 9,75

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.613.664-XX EP 7,00

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.938.944-XX PEA 8,25

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.101.994-XX PEA 7,00

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.197.224-XX PEA 8,75 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.491.324-XX HE 8,75

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.729.304-XX PEA 8,50

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA, APÓS RESPOSTAS AOS
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – NÍVEL – DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS APROVADOS NA ETAPA DA PROVA ESCRITA da
Seleção PPGE 2024, após respostas aos pedidos de reconsideração, conforme descrito abaixo:

XXX.881.364-XX PE 7,50 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.478.194-XX ECE 8,50 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.780.938-XX ECE 8,50

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.243.414-XX PEA 7,00 APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.092.394-XX EP 7,00

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

XXX.919.514-XX PE 7,30

APROVADO/A AMPLA
CONCORRÊNCIA

João Pessoa, 27 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva

Presidente da Comissão de Seleção do PPGE - 2024